
UCHWAŁA  Nr XXVII/150/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 

poz.1372) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 

2021 r. poz.735,1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 9 lipca 2021 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Górzno uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C79778B6-00CD-4EEB-A4A8-612FCA278D7F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 19 lipca 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Górznie skarga z dnia 9 lipca 2021 r. na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Górzno przekazana w/g właściwości przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy.  

Skarga dotyczy odcięcia dopływu nieczystości ciekłych do zbiornika, zlokalizowanego na nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta i Gminy Górzno.  

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 21 lipca 2021 r. przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na zbadaniu zarzutów podniesionych 

w skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. Skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 11 sierpnia 2021 r.  

Komisja w oparciu o analizę przeprowadzoną na podstawie dostępnych dokumentów, wyjaśnień i aktualnie 

obowiązujących przepisów sformułowała wniosek o uznanie skargi za niezasadną. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

właściciel zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej lub, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków bytowych spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

Skarżąca na podstawie umowy użyczenia użytkuje nieruchomość, która nie jest wyposażona w żadną instalację do 

gromadzenia nieczystości ciekłych. Poza tym istnieje możliwość przyłączenia jej do sieci kanalizacyjnej. 

Nieczystości ciekłe odprowadzane były do zbiornika znajdującego się na nieruchomości stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Górzno i niespełniającego wymagań określonych w przepisach odrębnych. 

Skarżąca zarzuciła ponadto, że uniemożliwiono jej odprowadzanie ścieków do kanalizacji miejskiej poprzez 

niewydanie warunków technicznych przyłącza. 

Warunki techniczne przyłącza został wydane 29.2.2012 r. a ponownie w dniu 20.7.2021 r., zaś wniosek o ich 

wydanie złożony w dniu 26.6.2021 r. Warunki wydane zostały na właścicieli nieruchomości. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska podziela stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu skargi za 

niezasadną. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C79778B6-00CD-4EEB-A4A8-612FCA278D7F. Podpisany Strona 2


